08/09/2020 SEI/IFRO - 1011638 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1095118&infra_sistem… 1/2

RETIFICAÇÃO  QUINTA CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº13/2020/PVZN-/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.008884/2020-45
DOCUMENTO SEI Nº 1011638

RETIFICAÇÃO DA QUINTA CONVOCAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇO PARA O(S) CURSO(S) DE
FORMAÇÃO INICIAL EM EAD DO PROGRAMA NOVOS CAMINHOS DO EDITAL 13, DE 18 DE JUNHO DE 2020

A Direção- Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – campus Porto Velho Zona Norte,
no uso de suas atribuições legais,  por meio do Departamento de Extensão, resolve RETIFICAR o Quadro 1 da quinta Convocação do
EDITAL Nº 13/2020/PVZN - CGAB/IFRO destinado a seleção de profissionais para atuarem como bolsistas dos Cursos de Formação
Inicial em EaD do Programa Novos Caminhos.

ONDE SE LÊ:

Quadro 1 — Colaboradores convocados

Função Nome  Curso FIC EaD

Limites Máximos

CH
Semanal

CH
Mensal Total de Meses

Mediadores/Orientadores

ALECSANDRO MARIAN DA SILVA Assistente Financeiro 16 64 4

IBRAIM JÚNIOR PINTO DIAS
NASCIMENTO

 Programador de
Sistemas 16 64 4

GLAUCE BRAGA DA SILVA
NASCIMENTO Assistente Financeiro 16 64  2 meses e

15 dias

 RAIZE ARAUJO CRUZ  Assistente
Administrativo 20 80 2 meses

            * Convocação conforme Item 5.4 do Edital 13/2020

                        LEIA-SE:

Quadro 1 — Colaboradores convocados

Função Nome  Curso FIC EaD

Limites Máximos

CH
Semanal

CH
Mensal

Total de
Meses

APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO
ACADÊMICA 2

ALECSANDRO MARIAN DA
SILVA - 20 80  2 meses e 15

dias

MEDIADORES/ORIENTADORES IBRAIM JÚNIOR PINTO DIAS
NASCIMENTO

Assistente
Financeiro 16 64 2 meses e 15

dias

GLAUCE BRAGA DA SILVA
NASCIMENTO

 Programador de
Sistemas 16 64 4

08/09/2020 SEI/IFRO - 1011638 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1095118&infra_sistem… 2/2

 RAIZE ARAUJO CRUZ  Assistente
Administrativo 20 80 2 meses

            * Convocação conforme Item 5.4 do Edital 13/2020

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 08/09/2020, às 12:58, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1011638 e o código CRC B3DD66DE.

Referência: Processo nº 23243.008884/2020-45 SEI nº 1011638

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0